B 4 Theo-

Theologorum in numero LAYNES est, quartum & trigessimum ætatis annum agens, & Alphonsus Salmeron, qui trigessimum vix excefferat. His socijs negotiũ profecturis, Ignatius Præpositus Generalis pro suo iure dederat, vt pauperibus, ægrotisque in nosocomio Tridenti operam prius nauarent, quam sententiam publicè rogati dicerent: rudes etiam, puerosq; Catechesi imbuerent. Viderat acute vir sanctissimus, hinc esse rei præclare gerendæ ducenda primordia. Gnauiter illi aliorum inopię subseruiunt, eleemosyna vndiq; corrogata, famam depellunt, frigusque, vt anni tempus erat à nudis defendunt. Episcopis item, quorũ magnus ibi numerus erat, re consilioque, & disputando præsto erant: vt de Societatis instituto, plerisque ignoto, melius iam tum sentire, & loqui inciperent. Quo factum est, vt in sua quisque Diœcesi socios optaret ministros, laborumq; consortes: quartus vix mēsis abierat disseminari iam secunda de societate existimatio in
omnes

omnes Europæ prouincias cœpit. Antonius enim Araozius, qui paucis socijs in Hispania præerat, Ignatio scripsit, plus emolumentum societatis nomini quatuor intra menses in Hispania duos illos Tridenti socios attulisse, quam annis aliquot alij potuissent. Sententiam verò de more rogati, in ijs, qui sub Paulo III. acti sunt, conuentibus, (de ceteris enim sub Iulio III. & Pio IV. Pontificibus Maxim. suo loco demonstrabo) ita inter socios conuenerat, ut licet natu minor Salmeron esset, prior tamen sententiam diceret, posterior LAYNES. Id, ut est, eo difficilium visum, quod ab alijs optima quæque iam occupata ac præcepta essent, nec iterare eadem pretium operæ videretur, nisi si in aliorum, qui antea dixissent, sententiam pedibus ire vellet: plerumque tamen ea in medium attulit LAYNES, quæ noua, & ad eum diem inaudita iudicarentur. Per magni sane illius iudicium factum, ut rationum momenta Patrum aliorum numerari, illius

B S verò

verò ponderari solerent: erat enim
in disputandò acer, in dicendo vehe-
mens, in iudicando verò subtilis, &
constans: quibus artibus fiebat, vt
audientium animos quo vellet rape-
ret, ac quamcunque in partem libe-
ret, facile traduceret, utilis adeo
hic illius opera exstitit, in colligen-
dis deprauatis hæreticorum, de Sa-
cramentis Ecclesiæ opinionibus; vt
cum Ignatius euocandum Tridento
ad res gerendas curasset, non impe-
trarit. Cardinalis enim sancti Cru-
cis, vnus è tribus Concilij Legatis,
qui postea Marcellus II. Pontifex
Maximus creatus est, litteris ad Ig-
natium datis, rogat humaniter, ne
à tam salubri opera L A Y N E M
auocet: publica enim commoda pri-
uatis anteponenda. Ea tempestate
Carolus Cæsar è Germania, deuictis
fidei maiorum hostibus, qui noua-
rum rerum, opinionumque studio
ducti arma contra tulerant, in Ita-
liam legiones remiserat: in his ple-
rique milites fame itinerumque in-
commodis pæne enecti, sociorum
opera